«САЛТАКЪЯЛ ЯЛЫСЕ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«САЛТАКЪЯЛЬСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа  2011года   № 28
Об утверждении  Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования
«Салтакъяльское сельское поселение»
В целях реализации  Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	                 Глава администрации
 «Салтакъяльское сельское поселение»:
	                             Н.А.Волков

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования

«Салтакъяльское сельское поселение»
от 01 августа 2011 г. № 28

Перечень муниципальных услуг, оказываемых
администрацией муниципального образования
«Салтакъяльское сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование

муниципальной

услуги
	Нормативный акт, устанавливающий

осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная,

бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящемся в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	2.
	 Заключение договоров на передачу жилого муниципального имущества в собственность граждан РФ

	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Федеральный закон №178 от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества».

- Закон РФ от 04.07.1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	3.
	Заключение договоров социального найма жилого помещения

	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Жилищный кодекс Российской федерации №188-ФЗ от 29.12.2004г.

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические  лица

	4.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Постановление правительства РФ от 28.01.2006г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические  лица

	5.
	Выдача справок и выписок из реестра имущества муниципального образования

	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	6.
	Выдача разрешений на снос сухостойных, больных деревьев и кустарников.
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Решение Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения №55 от 30.07.2010 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» в новой редакции»

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	7.
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях»
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Жилищный кодекс Российской федерации №188-ФЗ от 29.12.2004г.

- Федеральный закон от 12.01.1995г. №5-ФЗ «О ветеранах».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические  лица

	8.
	Выдача разрешений на право организации ярмарок на территории МО «Салтакъяльское сельское поселение»
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Федеральный закон №271-ФЗ от 30.12.2006г. «О розничных рынках  и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

- Постановление Правительства Республики Марий Эл №104 от 16.04.2007г. «О мерах по реализации Федерального закона «О розничных рынках и внесении изменений в трудовой кодекс Российской Федерации» и признании утратившим силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Токтайбелякское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	9.
	Определение расположения объектов торговли относительно прилегающих территорий.
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Федеральный закон №171-ФЗ от 22.11.1995г. «О государственном регулировании производства этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции».

- Постановление Правительства Республики Марий Эл от 19.01.2006г. №12 «Об утверждении положения о лицензировании розничной продажи алкогольной продукции».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	10.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов Салтакъяльской сельской администрации
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	11.
	Присвоение (уточнение) адресов и нумерации объектов недвижимости расположенных на территории  МО «Салтакъяльское сельское поселение»

	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	12.
	Проведение осмотра жилого помещения, проведение проверки жилищных условий, проведение обследования жилищно-бытовых условий заявителя на территории  МО «Салтакъяльское сельское поселение»
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические  лица

	13.
	Выдача документов (в том числе выдача выписок из похозяйственных книг, выдача поквартирных карточек, семейно-бытовых характеристик, а также  справок:

- о семейном положении,

- о личном подсобном хозяйстве,

- о печном отоплении,

- о месте жительства умершего,

- о наличии личного подсобного хозяйства,

- подтверждающие справки.)
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	14.
	Выдача заверенных копий документов
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	15.
	Регистрационный учет граждан Российской Федерации
	- Постановление правительства Российской Федерации от 17.07.1995 г. № 713.
- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»
- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	16.
	Совершение нотариальных действий
	- Основы законодательства Российской Федерации о Нотариате от 11.02.1993 г. №4462-1. (в ред. Федерального закона от 29.12.2006 г. № 258-ФЗ)

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение».

- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» №4 от 16.05.2007г. «О порядке организации работы с обращениями граждан».

- Постановление главы администрации МО»Салтакъяльское сельское поселение» №1 от 15.01.2008 г. «О совершении нотариальных действий в муниципальном образовании «Салтакъяльское сельское поселение»
	Администрация поселения
	Госпошлина
	Физические лица

	17.
	Организация первичного воинского учета граждан Российской Федерации
	- Федеральный закон от 31.05.1996 г. №61-ФЗ «Об обороне».

- Устав муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»

- от 26.02.1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ».

- от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службы».

- «Об утверждении Положения о воинском учете» пост. Правительства РФ от 11.07.1994 г. № 821 (в ред. пост. Правительства от 26.02.1998 г. № 258)

- Постановление администрации МО «Салтакъяльское сельское поселение» от 01.03.2011 г. № 10 «Об организации первичного воинского учета граждан на территории МО «Салтакъяльское сельское поселение».

	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица